C. de rei uen. l. si fundum. sed hoc est
falsum. quia dominū recta uia transīt
ad legatarium & licet nō transeat. tamē
legatarius habet actionem ex testamen-
to que est bone fidei. Et sic tenetur ex
tempore more. & sic est stricti iuris tene-
tur post litem contestatam. j. &. proxī.
Et & titulus excusat a percipiēdis est
uerum in conuento rei uen. secus in con-
uento p̄sonalī ut hic fm Bar. ¶ Vel re-
sponde aliter fm Butri. & titulus non
habetur cum dominū transiuit in le-
gatarium. ¶ Edam glo. ibi. l. ita tamē.
& sed si Aduerte tamen quia quod ibi
dicitur tales fructus spectare ad fideicō-
missarium est uerum si heres postea co-
actus hereditatem adiuit. Secus si spon-
te & ita est casus nō. ibi coniuncto. &
prece. ibi. ¶ Eadem glo. ibi. &. sed &
in busus modi. unū nō. & sicut tales fru-
ctū naturales & industriales heres luca-
tur. nec fideicōmissario restituit ut ibi.
ita etiam nec restituere tenetur aliquas
actiones quesitas ex aliquibus rebus he-
reditariis uel earum accessione. Casus ē
nō. in ea. l. postulante ante si. in. p. sed
cum hereditarios. ¶ Eadem glo. ibi. he-
redem autem intellige. dīc & ad casum
nostrum. ¶ Eadem ibi. l. in fideicōmis-
saria. Et ibi plena glo. de hoc. quia tñ
non est in omnibus perfecta. & materia
satis est utilis & prolixa. Pro clariori in-
telligentia sic conclude. ¶ Aut querē
indebita iure nature. ¶ Aut intrebella-
nica. ¶ Si indebita iure nature. dīc & li-
cet olim fructus imputerentur in illam
fm nō. l. pap. &. si cōditioni. s. de inof.
testa. &. l. iubem⁹. hic all. Hodie tamē
non imputantur per. l. scimus. &. reple-
tionem. C. de inoffi. testa. ¶ Si loqui-
mur in trebellianica. dīc & si fructū erat
sati tempore mortis defuncti. sed postea
fuerunt percepti tunc cōtentur & diū
duntur cum aliis bonis. l. in. l. falcidie.
dilacuit. j. ad. l. fal. ¶ Et ratio est quia
ex quo separati non erant censem̄tūr por-
tio bonorum hereditatis ergo z̄. s. dī
uiduntur. ¶ Sed si non erant tunc sati
si fuerunt percepti ante additam her-
editatem. dīc ut. l. ita tamen. &. si seruū.
j. ad Treb. &. s. tetigi cum glo. unde
ego transeo. ¶ Sed si fuerunt percepti.

post. Considera quatuor casus. ¶ Quia aut sunt percepti iudicio testatoris. ¶ Aut negligentia non potest. ¶ Aut mora non soluentis. ¶ Aut alio modo. ¶ Primo casu in liberis primi gradus. dic q̄ non computantur. sed eos lucratur dicta l. iubem⁹. ¶ In aliis uero dic q̄ imputant & si quid superest lucrant dicta l. in fideicomissaria. & l. mulier. & alia causa. & l. exasse. j. ad Treb. ¶ Et hoc uerum etiam si sint deparētib⁹ primi gradus. l. filiū fami. ad l. fal. j. uel de descendantibus non primi grad⁹ Ratio est quia in eis nil nouatur per di etam. l. iubem⁹. ut ibi patet ad t. i. ¶ Secundo casu quando sunt percepti negligentia nec potest. Tunc dic q̄ si fideicommissarius fuit negligens in petenda restitutione uerbalis & reali. tunc non computat neq̄ restituūt. ut l. mulier. & heres. ad Treb. ¶ Sed si fuit diligens in uerbalis negligens tamen in reali. Tunc dic fructus dōrantis restituendos. j. e. berenni⁹. Ratio divisionis quia per uerbales restitutionem dominium rerum transiuit in fideicommissariū. j. ad Treb. l. facta. in prin. ¶ Tercio casu principali. quando mora non soluentis. Tunc dic q̄ in quarta heres computat illos & superfluum restituit dicta l. in fideicomissaria. ii. r̄nō. q̄ habet locum etiam in liberis primi gradus. quia eo casu quo sunt in mora nil est innouatum. ¶ Quarto & ultimo casu quando sunt percepti alio modo q̄ aliquo de predictis. tunc dic q̄ heres illos lucratur nec in quartam imputat casus est in dicta l. mulier. & si heres a sensu cōtrario ad Treb. ¶ Vnu nō. & adde predictis q̄ quando fruct⁹ percipiuntur ex prouisione testatoris si cut sunt usure in stipulatum deducto p̄ eum. uel etiam peniones ex contractu locationis debite q̄ illi semper imputantur in quartam. & super habundantes restituuntur. casus est. j. ad Trebel l. balista & l. sc. ¶ Similiter & alio casu imputantur in quartam fructus percepti per grauatum de restituendo hereditatem cum uerbo geminato. ut q̄a dixit testator quicquid ad te peruerterit uel quantacunq̄ pecunia ad te peruerterit. casus est nō. in dicta l. balista. ¶ Eadē

glo. ad fi. Pro perfecta horum intelligētia. Conclude plenius. ¶ Aut enī que ritur cum ueniunt usure. & dic q̄ a tempore more an non. l. i. C. de usuris & fru. leg. & l. Titia aseio & usuras. def. ii. ¶ Aut queritur quando fructus ueniāt. & tunc dic q̄ si legatum est uniuersale fructus ueniunt a die qua legantur quasi augmentum & pars rei legate. j. eo. equis. la scđa. ii. r̄nō. & del. ii. peculiuz. Sed si legatum est singulē tunc at tendendum an sit legata res aliena an propria. ¶ Si aliena tunc aut queritur de fructibus perceptis ante moram heredis dico q̄ non ueniunt. l. quesitum & si mibi seruus. del. i. ubi bonus casus. ¶ Aut queritur de perceptis post moram & tenetur. l. equis. i. r̄nō. j. eo & nō. j. eo. herennius alias fructus. ¶ Si uero le gauit rem propriam tunc distinguit perceptos a percipiendis. nam si loquimur in percipiendis tunc. ¶ Aut a petitore. ¶ Aut a possessore. ¶ Si de percipien dis a possessore. ueniunt a tempore litis contestate. C. de usu. & fru. leg. l. fi. ¶ Si a petitore a tempore more. l. apud Iul. & i. del. i. ¶ Sed si queratur de perceptis. aut post additam hereditatem. & ueniunt a tempore addite hereditatis. j. eo. herennius. ¶ Aut ante additam hereditatem. Et tunc si de perceptis in uita testatoris nullo modo illi debentur dicta l. quesituz. & si mibi seruus. del. i. ¶ Sed si loquimur de perceptis post mortem testatoris in hoc glo. uariat. nā glo. j. co. herennius uidetur uelle q̄ non debeantur sed alibi. del. ii. q̄ seruū tenz q̄ queratur hereditati. tamen ueniant restituendi legatario primam opinionē tenuit Pe. in l. fi. C. de usu. & fru. leg. per. l. si tibi homo. & cum seruus. del. i. & per dictam. l. q̄ seruus. quasi uelit q̄ dominium uere non sit legatario quesitum. Nec obstat s̄m eum. l. a titio j. def. furt. quia ibi de quadam fictione & ex necessitate iuris nō legatarii fauore. sed certe dicte glo. possunt cōcordari ut colligatur ex quadam additione Dy. in dicto & cum seruus. ut dicamus q̄ si heres fuit in mora adeundi. Tunc fructus ante moram percepti queruntur hereditati dicta l. q̄ fuus. Sed post morā

quesiti uenient restituendi ut ibi dicit glo. Et probatur per l. si usus fructus legatus. s. de usufru. ¶ Sed si non fuīt in mora adeundi tunc nō ueniunt restituendi. ut in l. s. allegatis. Et predicta procedunt in legato simplici & puro sed si legatum esset in die uel conditionale. tunc in fructibus perceptis post diez uel conditionis euentum distingue ut. s. ¶ Sed in perceptis ante diem uel conditio nis euentum illi nullo modo sunt restituendi dicta. l. q. seruus. & l. emptor in si magne glo. d. rei uen. s. & hoc coiter tenerur. licet glo. notet contrariuz in l. si. q. sin aut sub codicione. C. cōia del. ¶ Vnum nō. q. ubi dixi fructus restitu endos intellige ueruz nisi ipsos percepit bona fide. Quo casu de consumptib⁹ nō tenentur. l. quesitum. j. de acquiren. re. dominio. ex tantes uero licet bona fide percepit tenetur restituere ut nō. per glo. in l. item ueniunt. s. de peti. here. Quod est uerum nisi tanto tempore pos siderit q. eos usu ceperit ut nō. singula ris glo. que non est alibi in l. iiii. q. fru ctus. j. de usucaption. quam pro deo be ne nota. *Florianus.*

¶ IN HIS QVO QVE iudiciis. In actione stricti iuris & non arbitaria co sideratur tempus litis contestate. b. d. Et loquitur quo ad accessiones & alia bic. ¶ Et ad declarationem huius. q. uide omnino quod dixi. s. eo l. uulgo. & fm ibi nōta intelligitur iste. q. siue pars. ¶ In fi. glo. magne. & hec scđa ui detur melior & utilior attento maxime q. precedens ratio sit eadē in utroq; ca su. prima tamen bona in se & nullum scrupulum habet. *Floridnus.*

¶ NON NVNQVAM. Iste. q. coiter legitur & intelligit in rogato re stituere quicquid in hereditate supererit & hunc intellectum sentit hic Butri. & Bar. hic & ubiqunq; ipsum. q. allegat. & fm hunc intellectum. b. d. ¶ Rogatus restituere quicquid ex hereditate su pererit intelligitur rogatus de fructibus restituendis. b. d. fm hunc intellectum cōem. ¶ Sed certe hic modus legendi nō uidetur conuenire huic testui qnimo & fm eum iste. q. habet difficultia cōtra ria de quibus. j. faciam mentionem sup

ultima glo. ¶ Quare puto q. iste textus aliter debeat intelligi prout littera sonat s. in grauato uel rogato de restituendo quicquid de bonis supererit. Et fm istū intellectum cessabunt fortia contraria. fm quē hoc intendit in summa. ¶ On⁹ in iunctū grauato de restituēdo quicq; ex bonis defuncti superit importat on⁹ restituendorum fructuum. b. d. iste. q. notabilis fm hunc modum. ¶ Nota ibi & enim ea re q. diminuta bona fide nō ueniunt etiam in uniuersali fideicomis so quicq; ex bonis zc. facit. j. ad Treb. l. Titius rogatus. & quod ibi nō. & s. de peti. here. l. sed & si lege. q. q. autez ¶ Secundo bene nō. ibi si p modo cete rorum quoq; bonorum zc. ¶ Item nō. hic casum q. cessante mora fructus per cepti in iudicio testatoris restituuntur fideicomissario quod est mirabile scđm Butri. quia est contra regulā. ¶ In glo. prima ad finem ibi in auten. de restit. transuntue habet in auten. contra ro gat⁹. C. ad Treb. ubi uide enumratos quatuor casus quibus hec quarta minui potest. quos tamen limitar ibi notanter glo. nisi iam discipasset totum dodrantē de quo ibi uide in ultima glo. ¶ Vnuz etiam nō. q. ibi glo. decidit q. si graua tus de restituendo forma de qua hic & ibi nil consumpsit q. nihilominus eius heres non tenebitur nisi ad quartam re stituendam. & dodrantem retinere po terit q. quidam ut Mar. de fil⁹. uidetur tenuisse ne sua diligentia uideatur fibi damnosa. C. de cōdi. in ser. l. fi. ¶ Sed contrarium puto ueruz de iure q. immo totum debeat restituī per dictam. l. Ti tius rogatus. & l. sed si lege. hic all. ¶ Quibus patet q. totum restituit nec ob stat dispositio illius autentice. & textus in corpore per quā reseruatio cohartat ad qrtaz. q. in fauore fideicomissarii tñ hoc inductum fuit q. teneatur reseruare quartam quam ante poterat bona fide consumere non ergo debet retorqueri in eius lesionē. & sic sicut totum non con sumptuz restituebat sic & hodie. ¶ Ad de predictis unum nō. q. si testator pro misisset heredi rem legataz uel per fidei cōmissum relictam obligare pro necessi tatis suis & heres ex necessaria causa